

27.01.2017

Kære Jesper Christensen

Tak for dit og Frank Jensens besøg i januar. Det var spændende, at fortælle om vores erfaringer på hjemløseområdet og at vise herberget frem. Vi oplevede, at vi blev hørt og taget alvorligt. Vi håber, at I fik det ud af det, som I havde ønsket med besøget.

Udover et herberg og en natcafé driver Kirkens Korshærs Herberg i Hillerødgade et botilbud iht. §108 i Lov om social service. Denne afdeling nåede I desværre ikke at besøge.

Kirkens Korshærs Herberg er en selvejende institution med en driftsoverenskomst med Københavns kommune, hvilket også gælder for denne afdeling.

Københavns Kommunes budgetudmeldinger – alarmerende økonomiske forringelser

Vi tillader os at henvende os til dig, da vi de seneste to år har oplevet alarmerende økonomiske forringelser mht. driftsoverenskomsten for dette botilbud. Vi har via medier og ikke mindst Facebook noteret os, at du har engageret dig i medarbejdergruppens vilkår på lignende boformer indenfor socialpsykiatrien.

Se vedhæftede bilag, hvor bevillingsbrevene fra 2014-2017 er vedlagt. Her fremgår det klart, at botilbuddet har været ramt af radikale økonomiske forringelser de sidste par år.

Sammenfatningsvis drejer det sig om en forringelse på 1,284 mio. kr. ift. den faste budgetramme, og 411.000 kr. ift. VUM-indtægter.

Der skal noteres at vi har den samme mål- og beboergruppe i 2017 som i 2014.

Centerchef Dennis Kjeldsen, Center for Rehabilitering og Pleje, under Borgercenter Voksne i Københavns Kommunes Socialforvaltning er bekendt med dette.

Konsekvensen af de forringede budget er, at vi har været nødsaget til at opsig to medarbejdere og derved også skære ned på indsatsen og tilstedeværelsen på fællesarealerne på Botilbuddet, hvilket ikke gavner denne svært dobbeltdiagnosticerede beboergruppe. Af sikkerhedshensyn bør der, ifølge arbejdstilsynet, altid være to medarbejdere til stede, hvis medarbejderne opholder sig på afdelingen.

Da I besøgte os, blev en episode, hvor en beboer havde trukket kniv i politiets nærvær nævnt, som personalet var yderst rustet til at håndtere, hvorfor politiet kunne undlade at trække våben i den akutte situation. Denne episode omhandlede Botilbuddet. Vi er dog bekymrede for, at flere økonomiske forringelser vil have konsekvenser for sikkerheden for medarbejderne og beboerne på afdelingen.

Vi står således igen i 2017, som der også fremgår i de vedhæftede bevillingsbrev, i en situation der indebærer yderligere økonomiske forringelser på ca. 376.000 kr. ift. den faste budget + 60.000 ift. VUM, sammenlignet med sidste år, 2016. Det betyder yderligere opsigelser og mindre tilstedeværelse i botilbuddet. En konsekvens som vi ikke længere mener, at vi kan stå indenfor, hvis vi skal drive denne form for tilbud.



Arbejdstilsyn og Socialt Tilsyn

Det sidste besøg fra Arbejdstilsynet i januar udløste en grøn smiley, hvilket i høj grad kan tilskrives vores konstante fokus og procedurer omkring risikovurdering og konflikthåndtering.

Ifølge Det Sociale Tilsyns sidste tilsynsrapport, fra januar 2017, fremgår der desværre også klart, at de vurderer vores økonomiske rammer som utilstrækkelige, med en gennemsnitlig vurdering på 2,9.

Kort om Kirkens Korshærs Botilbud

Botilbuddet består af 12 døgnpladser for voksne mænd og kvinder. Målgruppen er svært integrerbare borgere, med psykiatriske diagnoser og et aktivt misbrug, der ikke kan fungere i andre boformer. Botilbuddet tilstræber at skabe et hjem, hvor den enkelte beboer gives frihed til at vælge måden pågældende ønsker at leve sit liv på. Der er ikke krav om ændring af misbrug, men der arbejdes med henblik på en langsigtet rehabilitering. Største andelen af den nuværende beboergruppe har en behandlingsdom. Ydelserne skal understøtte, at der skabes et hjem præget af tryghed, trivsel og tolerance. Det daglige arbejde består i høj grad af relationsarbejde, samtaler, bo-støtte og bo-træning (ADL), konfliktforebyggelse og –håndtering, praktiske opgaver, madlavning, ledsageropgaver til beboernes eksterne møder mm., og et tæt samarbejde med beboernes kontaktpersoner indenfor psykiatrien og retsvæsen, samt indenfor den somatiske pleje og det kommunale system mm. Botilbuddet støtter op om, at beboerne tilbydes sociale handleplaner (SEL §414), og der udarbejdes opholdsplaner og forandringskompas for at målrette og kvalificere arbejdet med beboerne.

Udover beboergruppen forventes der også, at medarbejderne kan rumme og håndtere beboernes gæster på tilbuddet.

Beboerne kan ifølge §108 ikke udskrives, selv om vold og trusler overfor personale eller andre beboere forekommer.

Hvad skal vi gøre?

Vi vil med denne henvendelse appellere til, at du kigger nærmere på vores situation, og eventuelt rådgiver os om hvad vi kan stille op. Er der f.eks. mulighed for, at vores driftsoverenskomst kan drøftes på den kommende budgetforhandling i kommunen?

For mere information er du velkommen til at kontakte Kirkens Korshærs Herbergs forstander Britta Lindqvist.

På vegne af Kirkens Korshærs Herbergs bestyrelse.

Med venlig hilsen

Poul Qvist, formand

Britta M. Lindqvist, forstander